


Edição 5.759 | Ano 10
31 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

2º AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 014/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIBILIDADE N° 103/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 034/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 103/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO N° 135/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: C9OCAITI-ZPTUNLL3-JTGZJNHV-ADMHP048
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça Nove de Maio, S/Nº, CEP: 44695-000

Nova Morada - Capim Grosso – Bahia
CNPJ. 13.230.982/0001-50

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 014/2023

O  Prefeito  do  Município  de  Capim  Grosso  –  Bahia,  ADJUDICA  e  HOMOLOGA  o  resultado  do
credenciamento nº 014/2023, cujo objeto é  Credenciamento de pessoa jurídica preferencialmente MEI
(microempreendedor individual) para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva por
meio dos seguintes serviços: calceteiro, pedreiro, auxiliar de pedreiro, carpinteiro, eletricista, encanador,
pintor,  serralheiro,  encarregado  de  obras,  armador  e  jardineiro  para  atender  às  necessidades  das
Secretarias  Municipais  de  Capim  Grosso  –  BA. Credenciado:  53.649.171  Adriano  Nogueira,  CNPJ:
53.649.171/0001-02,  VALOR:  R$  108.230,40;   Danjo  Oliveira  de  Lima  00967905559,   CNPJ:
42.762.766/0001-53,  VALOR:  R$  232.070,40;  52.640.400  Alessandro  de  Oliveira  Lima,  CNPJ:
52.640.400/0001-65, VALOR: R$ 67.276,80 - Capim Grosso – BA, 29 de janeiro de 2024. José Sivaldo Rios
de Carvalho, Prefeito Municipal.

Edição 5.759 | Ano 10
31 de janeiro de 2024

Página 3

2º AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 014/2023

Certificação Digital: C9OCAITI-ZPTUNLL3-JTGZJNHV-ADMHP048
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE CREDENCIAMENTO

   

A PMCG–BA, torna público o recebimento de envelopes para o Credenciamento N° 002/2024, no período das 08:30

horas  do  dia  01/02/2024 até  às  12:00  horas  do  dia  20/02/2024. OBJETO: Credenciamento  de  empresa

especializada no fornecimento e confecção de letras de inox para fachada dos prédios públicos e adesivo refletivo

para placas de trânsito  - padrão CTB - Código de Trânsito Brasileiro, para atender às necessidades da Prefeitura

Municipal de Capim Grosso – Bahia, na forma do Anexo 01 e Projeto Básico do Edital. O edital estará à disposição no

site:  https://transparencia.capimgrosso.ba.gov.br/editais/.  Maiores  informações  pelo  e-mail:

licitacg@gmail.com. Capim Grosso – Bahia, 30 de janeiro de 2024. Bruno Michael da Silva Oliveira. Presidente da

Comissão Permanente de Contratação. Portaria nº 185/2023.

Edição 5.759 | Ano 10
31 de janeiro de 2024

Página 4

AVISO DE CREDENCIAMENTONº 002/2024

Certificação Digital: C9OCAITI-ZPTUNLL3-JTGZJNHV-ADMHP048
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 
 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 103/2024 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Capim Grosso - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 
que foram cumpridas todas as formalidades dos artigos 72 e 74, inciso III, alínea F, da Lei Federal 
no 14.133/2021, adjudica e homologa a contração em favor da pessoa física Srª REGIA MABEL DA 
SILVA FREITAS, inscrita no CPF nº. 779.147.325-91 e Carteira de Identidade de nº 05.720.377-67 
SSP/BA, residente e domiciliado à Rua Ibipitanga, nº 120, AP 603, Bairro Patamares, Salvador- BA, 

cujo objeto do processo administrativo n 096/2024 e Inexigibilidade de Licitação nº 103/2024 é a 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DE 
PALESTRA MAGNA NA JORNADA PEDAGÓGICA 2024, COM O TEMA: “REFLEXÕES E 
PRÁTICAS PEDAGÓGICAS INOVADORAS NA GARANTIA DE POLÍTICAS DE 
QUALIDADE NA EDUCAÇÃO INTEGRAL”, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA, para o 
período de 31/01/2024 a 29/04/2024, pelo valor total de R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais), 
correspondente a uma única parcela, a partir da assinatura do contrato. 
 

 
Capim Grosso - Bahia, 31 de janeiro de 2024. 

  
 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO         

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

Edição 5.759 | Ano 10
31 de janeiro de 2024

Página 5

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIBILIDADE N° 103/2024

Certificação Digital: C9OCAITI-ZPTUNLL3-JTGZJNHV-ADMHP048
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



êã*qEãã=u 
í Êsi sr§ã;nã

rFEs:ã-;gâ**íâHÊÊê*Ê

Ê§ 
ggÉ?ã gB g 

âE:ãÊgE

ãrÉgãíiã1i.ãÉEEI[gã
ãâÊãtEâ ax Ég 

==raFqiuH, 
ãê3â* rã ãã ããgslÊã

ãÊ;ÊÉ;gâ r;'nE*Eâ5
* :qãE.= E§ É;:HrP
a e*frÉ = I;gÉaEÉerÊíEãÉ[g

(*
o
m
o

n)
ocl
õ'o
6n
S\Jc(n
f. .,

€ü$C)
fr
r-

.tr
7
m.ll
m

n

=E
z>;
í)o;o>sr>
oEm>
oI
EF
=6)
froa
@o

a=
§)
Jn
(uc
lJ-
o-:ôã'Ut --oJo(D
=(oaoi
<*§g
õ'o
@d.
^Uuô
ulO-o cà

9o
--- @

ã'u
d§
§) (D

rã -o
or' õiO:J(./]o
=íll$ooJm
fr'(,
UC

Y9d(,i{ or
E
CD
ü)

5
§)o.
oa
§)'
o
C
v

tÉ 3 ê í + íi [ã F ê* § =íà
' 5Ê r g à s ã gE ü B i ã € 3s=-lrãÉ:F;á33ÊdJ 9r-

aÊ, iê q ÊeEíÊ 
*rã ga

$"ã.giãi3-=Í; ,oã ;id; sõ8,í99Ê3 e

FêÊrf;' §ã=çe :.I ãsÉfi3tÊ;3. Et' ra !o.gtâãíx3 *r^ ã.E fio ;: iÊgü se =; ?g€ =Ê ã3;= ãE 8E id
= sq { sãü fi;: Hã Ê'ü3 *il e§Ég ?'; :õ Éãs âõ :cãE Ú§ E$ 1.gi *§ cflAê ãi q: rãí ;q' ÉH;E â: Ê+ gS: E.P 3Ê ?; : ãa HE i.E' *aE &* E *C 2# ó-; É,€q mr : ú2 *E ?'" oo
a cr õ o õo: rã ãSB x; 8. d *d €'ã* íaÉ 8q á $ =€, 

3H rf

(-

E
m
fl
!--

Oa-(DUaoou)tro
õ2

{
oa
U
Z{
u)

m
o-o
õ()I

;2oEIs
s3 EfiiPsE
f.5 Eb
H"i q ü
TTBHo()or-q, ..r -

=.N3("'
o
ãgt
(í,
o
I

E
F

O]'(ro
J:-
tuoo="l\)§}

C)
E:'t
À)*lr

lc,
lmlz

ÇrE
ã Plrá rlã\ :tÉ
l$ ^'l=

F ff,IãolDfl-

m

o{

c,
m

m
J

'(,
o
Ín
tl
t[ozz
oo
3
m7o
Fr
o
m

(,) <ro)
Oã.
- U

Er
I\)
o)

g
§o
§p
rs
EE
$>
3 "rroú'6n
*m$r=

FI
O:-

5É
g:
e
õ"

Edição 5.759 | Ano 10
31 de janeiro de 2024

Página 6

PORTARIA 034/2024

Certificação Digital: C9OCAITI-ZPTUNLL3-JTGZJNHV-ADMHP048
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPA,L DE CAPIM GROSSO
CN PJ : 1 3.23A.9,82/OOO1 -5O
Praça Nove de Maio - Bairro Novo Morada
Capim Grosso - Ba CEP: 44695 - OO0

EDTTAL No 001/2024
DE 31 DE JANEIRO DÊ,2O?4

5a coNvocAÇÃo
PROCE§SO §ELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL No O3OI2O21, Na A4A/2A21 e Na O41Í2O21

0 Município de Capim Grosso - BA, atravé's da Secretaria lr4unicipal de Educação, torna pública a 5a

Convocação do Processo Seletivo Simplificado Edital 030/2021. para contratação temporária de pessoal
para atendimento às necessidades de excepcionai interesse público deste Município.
CONSIDERANDO: O Edital n" A3A/2A?1 publicado em diário oficial em 10 de julho de 2021 que dispÕe

sobre Processo Seletivo Simplificado visando à contrataçãc excepcional e temporária de pessoal em

regime de contratação temporárla de excepcional interesse público para atender às funçôes especifica
da secretaria de educaçâo.

CON§IDERANDO: O Edital No MA|2A21 de 14 cle setembro de 2021 que dispÕe sobre resultado geral e

definitivo - cargüs de nível básico, e çlá outras providências"

CON§IDERANDO: O Edital Na M1/2A21 de 14 de seternbra de 2A21 que dispõe sobre resultado geral e

definitivo - cargos de superior, e dá outras providências.

CONSIDERANDO: o Decreto na ü91/2021 de homologação do Resultado final do Processo §eletivo
Simplificado da Secretaria tvlunicipal de Saúde do município rJe Capim Grosso-Ba, Edital ffiA/2021 e dá
outras providências.

1- DA DTVULGAçÂO DA LISTA DÉ COi{VOCAÇÃO
i.i Divulga lista de convocação (ANEXO l) para contratação temporária de pessoal para atendimento às

necessidades de excepcional interesse público deste h4unicípio, através do Processo Seletiv<r

Simplificado [dital 030/2ü21 da Secretaria Ilunicipal de Educação, dos respectivos cargos de nível

básico e superior, conforme resultados do Edital O4A|2A21 e 041/7A21.

2- DACONTRATAÇÂO
2.1 O candidato convocado deveré estar ciente da carga horária a curnprir, considerando possíveis
incompatibilidades de horários por outros vínculos de trabalho, emprego ou estudo.
2.2 C candldato convocado deverá estar ciente da função a ser exercida, declarando que está apto para

desempenhar as atividades laborais previstas, obedecendo às regras da Secretaria Municipal de
Educação.

2.3 C contrato será por excepcional interesse público, podencio ser uma única vez renovada por igual
período, sucessivamente, até o limite legal ou rescindido unilateralrnente.
2.4 hlos termos das exigências previstas na Constituição Federai e na legislação vigente, o candidato
aprovado e convocado para contratação deverá preencher r:s requisitos abaixo especificados:

l" Ser brasileiro nato ou naturalizado, conforme disposto na Constituição Federal Brasileira de
1 988.

Estar em dia com as obrigações rnilitares, caso seja do sexo masculino"
Estar em gozo de seus direitos civis, políticos e eleitorais.
Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos, na data da contratação.
Ter a escolaridade e a titulação exigida para o cargo, na data da contratação.
Possuir aptidão física e rnental para ô exercício das atribuições cja função;
Estar disponível para cumprimento das atividades dentro da carga horária e turno esta
pela gestão, assim cornü cumprir todas as determinaçôes deste Ldital.

lt.
ilt.
tv.
V.

vt.
v[.

ww w.capim gIo§so -ba. goY.br
Fone (z+) *err-rgos

§a

Edição 5.759 | Ano 10
31 de janeiro de 2024

Página 7

EDITAL 001/2024

Certificação Digital: C9OCAITI-ZPTUNLL3-JTGZJNHV-ADMHP048
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GRO§SO
CNPJ: 1 3.23O.9821OOC1 -5O
Praça Nove de Maio - tsairro Novo Morada
Capim Grosso - Ba CEP: 44695 - O0O

2.5 A candidato convocado deyerá comparecer, pessoalmente, vedada a constituição de procurador

para esse fim, à Secretaria Municipal de Educação, situada na Praça 09 de Maio, s/n - Nova Morada,

Capim Grosso-Ba, entre os dias ü1/A2/2024 a A'|/A3Í2A24, das 08h ás 12h e das 14h às 16h30, munido
dos documentos descritos a seguir:

l" Copia de RG e CPF;

ll" Capia títulc, de eieitor;
lll. Comprovante de quitação com a justiça eleitoral;

lV" Copia comprovante de residência;

V. Copia carteira de reservista (para sexo masculino);

Vl. Copia da documentação de escolaridade nrínima e curso de formação exigida conÍornre os

cargos (Ficha 1B ou 19/Curso específico para o cargo/ diploma de Graduação/Diplorna de Pós

Graduação/ Diploma de mestrado);

Vll. Cópia certidão de nascimentolcasamento/averbação de Divorcio/ CPF do cônjuge;

V!ll. Certidão de nascimento e CPF dos filhos, e se houver;

lX. Conta Bancaria - Banco Caixa Econômica;

X. Atestado de profissional da área, de que possui aptidão física e mental pârâ o exercício das

atribuiçÕes inerentes ao carEo;

Xl, Declarar, sob as penas da Lei, NÃ0 possuir cargo, emprego ou função pública, excetuando os

casos previstos na Constituição Federalde 1988;

Xll. Cópia Certidão negativas Antecedentes Criminais, Estadual e Federai

Xlll. Copia do PIS/PASEP (emitido pelo INSS ou Banco do Brasil)

XlV. Copia Carteira de Trabalho (Pagina do rosto e verso)

XV. Duas fotos recentes 3X4;

xvl. Exame médico admissional (EYAME cLíNtCo ADMISSI0.NAL);

XVll. Declaração de bens móveis e irnóveis de sua propriedade;

Xvlll. Para o candidato com deficiência, apresentar laudo nrédico atestando a espécie e o grâu ou

nível da sua deficiência, com expressa referência ao codigo correspondente da Classificação

lnternacional de Doenças (ClD), declarando â sua aptidão para desempenhar as funçÕes

inerentes ao cargc que está concorrendo.
2.6 No ato da contratação temporária anular-se-ão, sumariamente, a inscrição e todos os atos dela

decorrentes, se o candidato não atender às condiçÕes exigidas acima.
2.7 O candidato eonvocado que não compareceí apresentando toda documentação necessária à posse,

ou ainda, não requerer expressamente o seu deslocamento para o final da relaçãc dos candidatos,
perderá o seu direito à sua classificação e implicará o reconhecimento de sua desistência pela vaga.

PUBLIQUE.SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE.§E.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso, em 31 de janeiro de 7A?4.

José Sivaldo Rios de Carualho
Murrricipal

Neurm es da Silva

ria de [ducação

www.capim grosso.ba. gov.br
Fone (z+) gerr-rgos

Edição 5.759 | Ano 10
31 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: C9OCAITI-ZPTUNLL3-JTGZJNHV-ADMHP048
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



t

P§§FEITURA MI.JruICIPAL §E CAFIM GRÜ§SS
CNPJ: 1 3"23*,9821ü001*5ú
Fr*ç* Nütre d* &,44í* - *alrr* írl*vo M*rada
Capírn Gro*sc - Ba C§P: 44695 - SÜ0

ANEXO I

I- CONVOCADCI PARA CIS CARGCIS DE NíVEI BA§ICO

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRA§ {SEDE E POVCIADOS)

tNSC CPF TOTAL stTUAÇLCINs NOME

791 a56.79ü"275-77 CONVOCÂDCI)ô HELCII§A CORRETA LOULA

786 077.533.915-69 CONVCICADO4§ JACIELE FIGUEiRÊDO RICIS

7?2 as4.571.665-97 CONVOCADOLECITdARDO DCIS ANJOS 5AI\TO5

lNSC CPF TOTALNs NOME

543 025.816.025-0384s GEILIAI{A DT JESUS SANTOS

680 ü93.597.465-25B5s NIVALÜO LIÍ\IA DAS MERCÊS

CONVÜÜADODÂNIELA DA SILVA T\4CIRERA CUNHA 774 052.2s0.225-37

813 a24.1"29.125-99 CONVOCADO87e f\IARCIA DO I\IASCIMENTO SANTOS

613 363.784.878-39 CONVOCADO88s SENILZA DOS SANTOS SUEIROZ

JOSA}JA CARN[IRC DÂ SILVA 682 303.880.048-19 CONVOCADOB9q

90c CLÀUDINEIA JESUS DE CILIvEIRA 698 042.368.ü35-85

557 021.231".095-09 CONVOCADO914 ]ANTIDÊ SI LV,A OLIVEIÊÂ

653 CI13.582.625-00 CCINVOCADOÕ'ro LEiLIANE S,qMPA,IO DT SÚUZA

CONVOCADO93s ;NDIÂ CIRA VItA§ BÚAS SANTOS 555 005.970.785-21

5g4e ALDEZI RENIE §CIUSA SANTOS 644 006_124.505-46

ÂuxtLtAR DE rNFRAÊSTRUTURA E§tOtÂR {PEDRAS ALTA5}

Ne NOME IN§C CFF TOTAL

QO AI,JDRESA DA CRUZ NASCIMEI'ITO 575 076.368.925-89 CONVOCADO

9s ATINF BRITO DE JESUS 669 078.037.935-76 CONVOCA,DCI

10e CLAUDIÂNE DE JESUS SOUSA 550 094.774.665-06

1]"s DIVANEIDE !V]ÂRIA DE JESUS 709 av6.677.775-6-] CONVOCADO

Ns NOME INSC CPF TOTAL struAÇÃo

2e JUCINÂVIA LiMA DE SOUSA Í., 
^ 892.6A8.992-49 CONVOCADO

AUXTLTAR DE ALTMENTAçÂO E§COLAR {SEDE}

Ne NOME INSC CPF TATAL struAÇÃa
í f Õ MAISA SOUZA DE CILIVEIRA 589 307.504,1"98-06 CCINVOCÉ\DO

16p DALCIENE COILHO DOS SANTOS 7b8 355.382.508-14 CONVOCADO

L7a JOAO SILVA DE SÕUSA b4u 015.903.615-12

18e EDNA FERREIRA DE OLIVEIRA LiMA 788 032.591-.285-81

1ôO SIIVIONE DA §ILVA IVIACEDO 777 0L9.896.175-81

\

www
Fone (za) serr-rsos

§

Edição 5.759 | Ano 10
31 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: C9OCAITI-ZPTUNLL3-JTGZJNHV-ADMHP048
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CN PJ: 1 3.23O.992/OOOí-5O
Praça Nove de Maio - Bairro Novo Morada
Capím Grosso - Ba CEp: 44619,5 - 00O

II . CONVOCADOS PARA OS CARGCIS DE NíVTI SUPERIOR

Ns NOME tNsc CPF

44e MIRIAN SOUZA DA SILVA 099 42L.A77.515-79
45s MARINEIDE MARIA NUNES ÂI\DRADE tut 755.385.7L5-72
46s CAMILA CILIVEIRA RÊIS 218 058.048.705-99
47e EDILENE ÊOSA DE ARAUJO 088 005.399.515-52
48s ALDENICE DAS SILVA PANSA 031 42L.312"655-53
49! CLAUDIA GOMES REIS 169 004.085.775-17
50e LAIANE.]ESUS DOs SANTOS SILVA 133 058.064.475-88
51s IúILTNNA FTRREIRA DOS SANTOS 231. 056.08C.725-31

1

www.capim grosso.b a- gov.br
Fone (za) gerr-reog

:r
'):.

Edição 5.759 | Ano 10
31 de janeiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: C9OCAITI-ZPTUNLL3-JTGZJNHV-ADMHP048
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Inexigibilidade nº 103/2024

Data/hora do envio: 31/01/2024 15:50:39

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000017/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/17

Número/Ano:

103/2024
Nº do Proceso:

096/2024
Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, III, f

Unidade:

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

31/01/2024 15:50:17
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

31/01/2024 15:50:17

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA MAGNA NA JORNADA PEDAGÓGICA

2024, COM O TEMA: “REFLEXÕES E PRÁTICAS PEDAGÓGICAS INOVADORAS NA GARANTIA DE POLÍTICAS DE QUALIDADE NA

EDUCAÇÃO INTEGRAL”, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM

GROSSO – BAHIA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.100,00
Valor Total:

R$ 2.100,00

Objeto/Descrição:

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA MAGNA NA JORNADA PEDAGÓGICA

2024, COM O TEMA: “REFLEXÕES E PRÁTICAS PEDAGÓGICAS INOVADORAS NA GARANTIA DE POLÍTICAS DE QUALIDADE

NA EDUCAÇÃO INTEGRAL”, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

CAPIM GROSSO – BAHIA.

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.100,00

Valor Total
Homologado:

R$ 2.100,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

31/01/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

REGIA MABEL DA SILVA FREITAS
CPF/CNPJ do Fornecedor:

779.147.325-91
Tipo de Fornecedor:

Pessoa Física (PF)
Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Natureza Jurídica não

informada

Ordem de Classificação no SRP:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 5.759 | Ano 10
31 de janeiro de 2024

Página 11

INEXIGIBILIDADE Nº 103/2024

Certificação Digital: C9OCAITI-ZPTUNLL3-JTGZJNHV-ADMHP048
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

         
 

 

 

 

 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 

LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N° 103/2024 
CONTRATO Nº 135/2024 

 
A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Processo Administrativo nº 096/2024. Inexigibilidade nº 103/2024, Objeto:  CONTRATAÇÃO 
DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA MAGNA NA JORNADA PEDAGÓGICA 
2024, COM O TEMA: “REFLEXÕES E PRÁTICAS PEDAGÓGICAS INOVADORAS NA GARANTIA DE POLÍTICAS 
DE QUALIDADE NA EDUCAÇÃO INTEGRAL”, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.  Prazo: 31/01/2024 a 29/04/2024.  Recurso 
Orçamentário: 02.04.01/ 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022 / 3.3.90.36.00 / 15001001 / 15400000. Contrato 
Nº 135/2024. Prestador de Serviços: REGIA MABEL DA SILVA FREITAS, inscrita no CPF: 779.147.325-
91. Data de assinatura: 31/01/2024. Valor Global: R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais). NEUMÁRIA GOMES 
DA SILVA – Secretária Municipal de Educação. 
 
 
 

 

Edição 5.759 | Ano 10
31 de janeiro de 2024

Página 12

CONTRATON° 135/2024

Certificação Digital: C9OCAITI-ZPTUNLL3-JTGZJNHV-ADMHP048
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	AVISO
	2º AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 014/2023
	AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2024
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIBILIDADE N° 103/2024

	PORTARIA
	PORTARIA 034/2024

	EDITAL
	EDITAL 001/2024

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº 103/2024

	EXTRATO
	CONTRATO N° 135/2024


		2024-01-31T16:52:55-0300




